(Orig. Archives d’Etat à Florence.)

5. ----  P A P E  J U L I U S  I I I  A U  C A U D I N A L  M A R C E L L O  C E R V I N I 4

1550 Février 24, Rome.

Dilecto filio nostro Marcello tituli sanctæ Crucis in Hierusalem 
presbitero cardinali. [Directe fili noster, salutem. Accepimus 
quod alias felicis recordationis Paulus papa III immediatus pre
decessor noster, defuncto bonæ memoriae Augustino episcopo 
Chisamensi bibliothecario bibliothecae nostræ palatinæ, ne dicta 
bibliotheca detrimentum pateretur, de tua multiplici doctrina ac 
singulari erga rem litterariam studio et amore confisus, eiusdem 
bibliothecae protectionem et curam circumspectioni tuæ etiam

1 A. Serristori.
* S. Pighini.
3 T. Cortese.
4 Ag. Steuco.
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forsan vivae vocis oráculo demandavit, ita quod eiusdem biblio
thecae custodes ac in ea scriptores et operarios quoslibetad libitum 
tuum confirmare aut amoveré et toties quoties opus foret alios 
deputare et de [sallario bibliotbecario pro tempore debito quomo- 
dolibet disponere aliaque facere et exequi posses, quae ad ipsius 
bibliothecae conservationem et augmentum pertinere iudicares. Ut 
autem hoc honestum et laudabile negocium, quod nobis valde 
cordi est, eo libentius et animosius peragere, valeas, quo nostra 
quoque fueris in hoc auctoritate munitus, commissionis dicti 
Pauli predecessoris vigore per te hactenus gesta confirmentes ac 
rata habentes, protectionem et curam huiusmodi tibi quoad vixe- 
ris ita, quod omnia et singula supradicta libere agere et exequi 
possis, auctoritate apostólica tenore presentium demandamus, 
mandantes custodibus, scriptoribus ac operariis predictis ut tibi 
non secus ac nobis obediant et ad quos spectat ut de dicto salario 
ad libituum tuum disponant, contrariis non obstantibus quibus- 
cunque.

Datum Roinae 24 februarii 1550 anno primo.
B l o s i u s .

(Min. brev. Arm. 41, t. 55, n. 62. Arch. seer, papales.) 6

6 .  ----  A V E R A R D O  S E R R I S T O R I  A C O S I M O  I * ' ,

D I J C  D E  T O S C A N A

1550 Février 26, Rome.

... E disse ai Conservatori di Roma che voleva attendere S. B” 
per il benefitio di questa cittá alie cose della iustitia et della abon- 
dantia. Circa quel che toccava alia iustitia disse, che pensava et 
d’intenderla et di sapere farla eseguire senza eh’ alcuno potesse 
sperare d’haverle e dare a intendere una cosa per un’ altra et che 
sperava in Dio che detta iustitia sarebbe si bene et si ind iferen 
temente usata in questa corte, che i buoni havessero a starne 
interamente contenti. Circa la abondantia disse, che haveva biso- 
gno d’aiuto et in questo caso commesse a’ detti Conservatori cbe 
vedessero che i frumenti et biade non fussero tenute nascote per 
le fosse et granai da chi n ’haveva in quantitá per aspettare di 
venderle care, ma che al prezzo honesto si mettessero per le piazze 
solite, perchó a questo modo si provederebbe per adesso a un 
honesto vivere, etse  no ’1 facevono giuró loro, che non solamente 
tornerebbe la gravezza della macina, ma ne metterebbe loro dell’ 
altre.